Gabinete do vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira

Travessa Wenceslau Braz, 47 Centro

Mariana - MG — Tel: 3557-2160

( /
Ab SS &

” PRIMA MINEIRAE CVRIA *

INDICAÇÃO Nº. B2021 SG « x ªºfõs i

Excelentíssimo Senhor til QR)
Pan aa ( É jEe. :

Ronaldo Alves Bento & o TA - Sf

Presidente da Câmara Municipal de Mariana em exercício. o ,Lk QDÍ A

O Vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira, no uso de suas atribuições regimentais,

requer a Vossa Excelência, com fundamento no art. 167, do Regimento Interno da

Câmara Municipal de Mariana, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, Juliano Vasconcelos Gonçalves, a seguinte indicação: Fazer a instalação de

uma máquina de xerox na farmácia da policlínica, com o intuito de xerocar as receitas

e documentos dos pacientes.

Justificativa:

Não temos dúvidas de que o Poder Executivo Municipal tem procurado realizar

uma administração que prima, principalmente, pela interatividade, respeito, interesse

comum com as comunidades e princípios fundamentais para o exercício da democracia.

Insta salientar, que este pedido, faz-se necessário pois, já algum tempo que diversas

pessoas veem reclamando da falta de um equipamento no local, pois, sempre que

chegam para pegar seus remédios, é necessária uma cópia das documentação,

demandando então, que os utilitários, saiam da fila para fazer as copias necessária, e

ao retornarem eles devem enfrenta-la novamente, além disso, vale lembrar que

muitos pacientes são de idade avançada ou possuem alguma dificuldade de

locomoção, o que torna a situação mais complicada, assim, pela necessidade diária

de se ter os documentos e receitas dos pacientes, peço que este pedido seja atendido

pelo executivo, desta forma, irá trazer mais conforto e comodidade para os pacientes.

Ante o exposto, estamos certos de que a realização do solicitado será de grande

valia para a sociedade e de muito reconhecimento para vossa gestão. Neste contexto e

apostando na sensibilidade desta Administração Municipal, esperamos o atendimento

desse justo e democrático pleito.

Atenciosamente,

o Vereador
Pedro Ulisses Coimbra Vieira

(Pedrinho Salete)
Legislatura: 2021/2024

Mariana, 02 de dezembro de 2021